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Transport- og Bygningsudvalget har i brev af 28. oktober 2016 stillet mig føl-

gende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Andreas Steenberg (RV). 

Spørgsmål nr. 93: 

Ministeren bedes kommentere notatet fra Thyborøn Havn vedrørende etable-

ring af 10 meter vanddybde ind til Thyborøn Havn, jf. TRU alm. del - bilag 46. 

Svar: 

Materialet fra Thyborøn Havn omfatter dels et notat om havnens ønske om, at 

staten finansierer investeringen på angiveligt 19 mio. kr. til uddybning af vand-

dybden ind til havnen til 10 meter, og dels et notat om, at havnen ønsker at 

overtage Kystdirektoratets ansvar for oprensningsopgaven i havnens bassiner 

og indsejling.  

Da statens ansvar for oprensningsopgaven i havnens bassiner og indsejling er 

placeret i Kystdirektoratet under Miljø- og Fødevareministeriet, og idet op-

rensningsopgaven i havnen er knyttet til ministeriets øvrige opgaver med kyst-

beskyttelsen på vestkysten, vil jeg henvise til miljø- og fødevareministeren for 

besvarelse af spørgsmål om det emne.  

For så vidt angår spørgsmålet om investeringen til uddybning af vanddybden til 

10 meter, er der i havnens notat henvist til, at der med Aftale om vækst og ud-

vikling i hele Danmark af 9. februar 2016 mellem regeringen, Dansk Folkepar-

ti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti er afsat en ramme på i alt 

150 mio. kr. årligt i 2016-2019 til initiativer til vækst og udvikling. Det må for-

stås således, at havnen ønsker statslig finansiering til uddybningen herfra. Jeg 

kan oplyse, at midlerne er fuldt udmøntet i Aftale om vækst og udvikling i hele 

Danmark (V, DF, LA og K) fra februar 2016. 

Herudover vil jeg henvise til, at der aktuel foretages en tværministeriel under-

søgelse af finansieringsmuligheder ved oprensnings- og vedligeholdelsesopga-

ver af havnebassiner og moleanlæg i forbindelse med havneudvidelser, som er 

igangsat som opfølgning på Aftale om Danmark i bedre balance – Bedre ram-

mer for kommuner, borgere og virksomheder i hele landet (V, S, DF og K) fra 
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Side 2/2 juni 2016. Transport- og Bygningsministeriet deltager i dette arbejde sammen 

med Miljø- og Fødevareministeriet og Erhvervs- og Vækstministeriet.  

Med venlig hilsen 

Hans Chr. Schmidt 

 


